
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

東京都港湾局 物流通信  ２０２１．９．９号（第３９号） 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

先日、東京２０２０大会が無事に閉会しました。 

東京港をご利用いただく皆様には、大会時の交通対策に様々なご協力をいただきあ

りがとうございました。皆様のご協力のおかげで、東京港における大きな混乱はな

く、また、大会運営においても円滑な輸送を実現できたと聞いております。 

 

東京港においては、コンテナターミナルのゲートオープン時間拡大やストックヤー

ドの設置など、様々な取組を進めてまいりました。特に、全国初となる「深夜ゲート

オープン」の実施に当たっては、東京港の関係者の皆様に多大なるご協力をいただき

ました。この場をお借りして深く感謝申し上げます。 

 

 今後は、東京 2020大会時の円滑な港湾物流の確保のための取組で得た知見を活用

し、東京港をご利用いただく皆様にとって使いやすい港を目指し、取り組んでまいり

ます。 

 

皆様のご協力に感謝申し上げますとともに、本メールをもってお礼に代えさせてい

ただきます。ありがとうございました。 

 

                              令和３年９月８日 

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

※このメールは東京都が開催いたしましたイベント等にご参加いただいた方、東京都港湾局職

員とお名刺を交換してくださった方々及びメールマガジンの配信を希望された方々に BCC で

ご案内させていただいております。 

※今後このようなご案内が必要でない方は、お手数をおかけいたしますがこのメールにて「不

要」とご入力のうえ、ご返信ください。 

※「東京 2020大会に向けた東京港の取組」ページはこちら↓ 

https://www.kouwan.metro.tokyo.lg.jp/business/tokyo2020torikumi/index.html 

※メールマガジン「物流通信」のバックナンバーはこちら↓ 

https://www.kouwan.metro.tokyo.lg.jp/business/tokyo2020torikumi/mailmagazine.html 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

メールによるお問い合わせは 

東京都港湾局港湾経営部振興課   

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

https://www.kouwan.metro.tokyo.lg.jp/business/tokyo2020torikumi/index.html
https://www.kouwan.metro.tokyo.lg.jp/business/tokyo2020torikumi/mailmagazine.html

